



A'

TSASZARI ÉS KIRALYI FELSÉG'
ENGEDELMÉVEL.



Nro 24.

Költ Bétsbenn, Bojt-más Havának (Mártziusnak)
25-dik napján 1800-dik Esztendőbenn.

Béts.

A' Sz. új Pápának nem György; hanem
Gergely Barnabás a' Kereszt neve. A' születé-
se' napját; némellyek Febr. 14-dikére; mások
August. 14-dikére teszik: de tsak az a' helyes
tudósítás e' részben, a' mit közlöttünk a' múlt
Postán; hogy t. i. 1742-dik eszt-ben April.
14-dikén született O Szentsége; mint ezt a' Kár-
dinálisok' laistroma is; és az Olasz Országból
hozzánk érkezett hiteles Levelek bizonyítják.

B b

A' Sz. Benedek' Szerzetéből való. Rómában 14 éftendeig tanította a' Theológiát nagy megelégedéssel. VI-dik Pius Pápával Atyafiságban volt. Midőn 1797-dik éftendőben, Rómának vitte volt Seregét Buonaparte, némelly Imolai Lakosok egy két Fr. Kátónákat ki-végeztek a' Világból. Buonaparte, egész Imola Városát fel akarta gyújtatni bozsfzúságában: de Chiaramontinak mint akkori Imolai Püspöknek és Kárdinálisnak ékes hathatóságú beszédjére, meg-kegyelmezett a' Városnak. — Közlünk ezen tárgyról még némelly nevezetes Leveleket:

Velentzéből Mártz. 14-dikén: — „Tegnap délelőtt, a' Conclaveban volt Kárdinálisok, szokások szerént, a' Klastrombéli Kápolnába bégyülekezhvén; midőn a' Sz. Mise után, valamint az előbbeni napokon is tselekedtek, egygyenként az Öltáron álló kehelybe tették volna a' fel-írt vokokat: ezeknek fel-jegyzése, 's számba vétele után ki-nyilatkozott, hogy Chiaramonti Gergely Barnabás Kárdinálisra ment az a' végre meg-kívántató vokok' soksága, hogy ez a' Papi Méltóság nyerje el a' Pápai nagy hívatalt. Sok ritka tulajdonságokkal tündöklék ezen fő Pap. Közönséges esméretben vagynak buzgó ájtatossága, a' Religiohoz viseltető erős indulatja, 's méjj alázatosságú maga viselete. Nagy gyűlölöje az erköltsöt meg-vefztegető világi hívságoknak, 's a' szemfényvesztő pompáknak. Az igazságnak minden részre hajlás nélkül való hathatós pártfogója, melynek több pél-

dáit adta, midőn még a' Tivoli-i Püspökségben viselte Pálfztori hivatalát, a' honnan 1783-dikban lépett az Imolai Püspökségre."

(Tivoli közel fekszik Rómához, mint az Olasz Ország' Mappáján meg lehet látni. Hajdan Tibur-nak neveződött, 's Horátiusnak lakhelye volt.)

Más Levél ugyan Velentzéből Mártz. 15-dikén: — „Tudni való, hogy a' Conclave (a' Pápát választó Kárdinálisok' gyülekezete) Sz. György Szigetében, vagy az úgy nevezett S. Giorgio Maggiore-ben tartatott, az ottan lévő Benedictínusok' tágas Klastromában. Ez a' Sziget, a' Városnak dél felé eső részében fekszik; a' méjj tenger felé. Ezt a' Szigetet a' nagy Klastromával egygyütt, szépen ki lehet látni ama' híres Sz. Márkus piattzáról; a' hol szoktak a' Velentzeiek sétálni 's mulatozni. Közönségesen ennél a' piátnál szállottak gondolákra (Velentzei tsónakokra) a' Cárdisinálisok' tselédjei, 's úgy hordták által dél tájban a' kész ebédet a' Sz. György Szigetébe. Ott a' Klastromba; bizonyos (ablak forma) nyíláson által adódtak bé az étkek a' Cardinálisok' számára. Így voltak bé-zárkózva a' Cardinálisok 3 hónapokig és 13 napig, míg tudniillik meg nem lett a' Pápa választás. A' Sz. György Szigetebéli Benedictínusoknak kettős okok vagyon, a' méltó örvendezésre: mind azért t. i. hogy a' Klastromok választódott a' Conclave helyének, ming pedig azért is, hogy a' Szerzetekből leve az Anyafüzentegyháznak látható feje. A' választás' nap-

ján azért nem hirdetődött az ki mindjárt: mivel éppen akkor tartatott a' Velentzei Pátriárkáért Néh. Giovanelli Fridrik Mariáért a' halotti ájtatosság, melyre nézve el halasztódott tegnapra, a' midőn délelőtti 10 órakor a' Cardinálisok Dékánja Albani, a' Klastromnak azon ablakából, melly a' piatzra szolgál, 's a' hol nagy számmal állott az oda hajókázott nép, fenn szóval ki-kiáltotta a' Pápa' választatását, a' már esmeretes szókkal: *Habemus Pontificem* 's a' t. Azután a' Szentséges új Pápa a' Cardinálisokkal egygyütt a' Kápolnába ment, mellyben voksolni szoktak vala annakelőtte. Ott az Anyaszentegyház' Feje eránt szokott jeleit adták a' Cardinálisok az engedelmességnek 's tiszteletnek, meg tsókolván lábát, 's kezét Ő Szentségének, egymás után, és végre kézfizesen megölelvén Ő Szentségét, az az meg illetvén fejekkel mind a' jobb, mind a' bal vállát. A' Cardinálisok után mentek, de csak láb tsókolásra a' Praelátusok, a' Velentzei Nemesség, és a' Pápa Udvarához tartozó Személlyek. Erre megfözlaltak minden harangok, 's durrogtak az ágyúk mindenfelé. Dél után 4 órakor tartatott ugyan azon Benedictínusok' nagy Templomában a' *Te Deum*, a' Cardinálisok' 's egyéb Méltóságok' jelenlétében. Eddig *Latterman* Regementjébéli gyalog Katonaság vólt vígyázaton a' Klastrom körül. Ez a' Regementbéli Katonaság kétség kívül már ma 's ez után tiszteletnek okáért fog nagy számmal strázsát állani a' Sz. ú Pápa'

lakása előtt. A' koronáztatása Ö. Sz—gének, Mártz. 21-dikén megy véghez, úgymint a' Benedictinus Szerzet' Pátronussa' Szent Benedek napján."

Hadi Környülmánások.

(Külföldi Ujságok szerént).

1. Német Birodalmiak.

A' Fő-quártélybéli Ujságból: „A' 15-dik szá-
mú frantzia Vadász Regiment, néhány száz em-
bereivel egygyütt a' 16-dik fél Brigádának, és
3 ágyúkkal, előre kezdett nyomolni Alt-Breis-
sachból Mártz. 7-dikén reggel; de mivel ezen
ellenséges szándékot már elébb meg-értette Cs.
K. Gen. Máj. Gróf Gyulay: ahhoz képest, lese-
ket állított ki, mellyekről semmit se' tudván
a' Fr—ák, véletlenül közzéjek jöttek, és tsak
akkor vették észre, midőn a' gyalogságunk egy-
szerre, golyóbisok záporát szállított reá, les he-
lyeiből: a' melly szempillantásban olly sebesség-
gel vágott közzéjek, Ferdinánd Fő-Hertzeg Ma-
gyar Lovas Reg—béli Kapitány Gr. Hardegg,
hogy a' fr. tsapat egészfén meg-zavarodván,
szaladásra vette a' dolgot, 's futott valamint
tsak futhatott, egészfén az Alt-Breisachi kapu-
kig. — Tizenegygyen maradtak közzüle halva,
húfznál többen sebesedtek meg; és húfzan, négy
lóval egygyütt fogságunkba estek. — — Ré-
fzünkről egy ember maradt halva, és 3 esett
sebbe; ló 3 esett el, és egy sebesedett meg.

2. Olasz-Országok.

A' Frantzia Seregtől, Miollis Generálison kívül, miud Pári'sba kellett menni a' több Generálisoknak. Ezen intézet azomban nem egyéb vólt tsalfaságnál, mint az által szökött Frantzia Katonák bizonyítják, hogy tudniillik el hitethessék a' Frantziák azon fortélynál fogva a' Csász. Királyi Katonasággal: mintha ők meg nem akarnák ezt támadni: holott éppen ellenkező szándékkal vagynak, mint hiteles Levelek is írták a' mellyek Helvétziának Olasz vidékeiről költek: hogy t. i. két Fr. Seregostályok, egészszén fel-készülve állottak az elébb nyomúlásra, és tsupán arra a' jelentésre várakoztak, melly a' ki-hirlelt Rajnai fegyvernyúgvást meg fogná bizonyítani.

Turinból Mártz. 8-dikán: — „A' melly Lengyel Katonák a' Frantziák' szolgálatjában vagynak Generális Dombrovfszky vezérlése alatt: 20-anként 's 30-anként is szökdösnek által hozzánk a' Genuai földről, a' hol olly sanyarúságban vagyon, a' mint mondják, a' fr. Sereg, hogy az életét is meg unta, a' Consulok' szolgálatjával egyetemben.“

Páviából Mártz. 8-dikán: — „Három nappal ez előtt ki-ütöttek a' Frantziák Gavi Várából, 's már jó előre haladtak vólt, midőn a' Cs. K. Katonaság bátran nekik hajtott, 's vízfőz verte őket a' Várba, mintegy száz ember veszteséget okozván nékik, Részünkről egy Tiszt

asett el, és 20 Legény. A' Cs. K. Sereg sokkal erősebb a' Frantziák' Armádiájánál, melynek számát 37 ezerre határozzák. Gen. Gróf Klenau, innen a' Rajnai Armádiához ment. Helyébe, a' Genuai földnek napkeleti részén (Riviera di Levante) hadakozó Seregünknek Vezérévé lett Gottesheim Generális."

Siracusából Fèbr. 19-dikén: — „Ma érkeztek ide három hadi hajók, mellyek közzül egy, a' Frantziáktól el nyert 74 ágyús Genereux nevezetű lineai hajó. 1200 Frantzia rabok, részszerént Katonák, részszerént Hajós-legények voltak rajta. Vólt egy szárazon szolgáló Frantzia Generális is, és Perée Fr. Admiálisnak hólt teste, melly itt, a' S. Lucia Templomába fog el temettetni. A' melly négy más hadi hajókat a' Genereux-vel egygyütt vettek el az Anglusok, 40 's 50 ágyús hajók vóltak. Ezt az igen nagy kárt, a' Közép-tengernek azon a' részén vallották a' Frantziák, melly Sicília és Málta között esik. Már most a' Máltában lévő Frantziák nem reménylhetvén, sem segítő pajtásokat, sem pedig eledelt, 's hadi készületeket; sokáig ellene nem állhatnak a' nagy szükségnek, és az őket mindég közelebből szorongató Nápolyi 's Orosz Katonaságnak."

3.) Batáviaiak.

Ebben az esztendőben, nyóltzvanhárom millió forint költség kívántatnék a' *Közönséges Társaság* Kálfizájába, a' mint maga fel-számlálta

a' Direktórium: de nem lehet a' jövedelmei minden erőltetéssel is feljebb vinni harminthárom milliónál, a' Direktóriumnak tulajdon valástétele szerént. A' Respublika' kötelező-írásának (obligázióinak) is, mellyeknek kész pénz gyanánt kellene forogni, olly alá ment a' betse, hogy száztól 33 's 34 veszteséggel veszik el őket.

Illy környülállásokban nem nagy előmenetele lehet azoknak a' hadi készületeknek, a' melyeket mind tengeren mind szárazon akarna tétetni a' Direktórium; hogy hathatósan meggátolhassa az Anglusoknak Hollandia ellen erányzott új szándékjokat, úgymint a' kik, naponként nvelik hadi hajóiknak számát az északi tengeren, 's különösen a' Móza (Meuse, Maas) és Skáldis (Escaut Schelde) folyó-vizeinek tengerbe való szakadásánál is.

A' földi sereg' számát, leg alább papiroson, hetven ezerre határozta a' Hágai Kormányzék, melly Armádia: 25 ezer Frantziákból; 32 ezer Batáviai reguláris Katonákból; 3500 Németekből; és tíz ezer fel-fegyverkezett Lakosokból fogna állani. — A' tengeri erőt, melly most mind öfzfé, 28 nagyobb 's kisebb, de részfzerént szú ette, részfzerént nem egézfzen kész hajókból áll, nyóltzvan ollyatén tsónakokkal szeretné szaporítani a' nevezett Kormányzék, a' mellyek között mind egygyiken kilentz ágyú lenne.

4. Frantzia Országaiak.

Magok a' Pári'si Tudósítások írják: hogy soha még eddig a' Fr. Elöljárók nem féltették úgy a' partjaikat mint most, az Anglusoktól: minthogy ezek tettetik ugyan, mintha Batáviát vették volna tzélba, melly okból, küldött is az első Consul, egynehány (fr) Ofsztályokat, feles számú rekrutákkal egyetemben Hollandia' segítségére, de meg lehet azomban, hogy a' valóságos fő szándékjok az Anglusoknak, még is Brest ellen vagyon, melynek szomszédságában, (Jersey és Guernsey Szigetekben) alkalmas a' földi erejek, részfzerént született Anglusokból, részfzerént pedig Oroszokból, és által szökösött frantzia Királytkívánókból (Suánokból) álló: a' tengeri erejeknek is pedig, melly temérdek, egy tized részét, egészfzen ellene fordíthatják a' frantzia és spanyol Hajósseregnek, melly a' Breszti révpártnál napol. Van ugyan népe a' frantzia Consulnak is: de nints mivel fizetni, reményesség se' lehet pedig a' pénz kaphatáshoz: minthogy Fr. Ország' déli részeiből nem lehet sem egy, sem más felé folytatni a' kereskedést.

A' magokat meg-adott Suán Vezérek megmutatják személy szerént magokat Pári'sban. A' nevek ki-törlődött a' Kiköltözttek' laistro-mából: hajdani birtokaikból is visszla kapják, a' mi még el nem adódott.

Illy kegyelmes bánásnak nagy fogamatját reménylették a' Consulok, minden más Suán-Vezérekre nézve is: de hogy sok léjja vagyon

még ezen reménység' telyesedésének; onnét megtetfzik: mert a' napnyúgoti vidékeken, melyeken folyt a' Suán-had, szintúgy ki kell pénzért bérleni a' szárazon való portéka-szállíttatás' bátorságát: mint a' tengeri szállítást szokás az szekuráltatni.

A' Journal des hommes libres című Pári'si Újság, nyilván írja: „Tudva lévő dolog — úgymond — hogy a' Suán-bandák' maradványai, új Vezéreket választanak magoknak.” — Tolózából írták Febr. 10-dikén: „Ezen Ofztálynak sok részeiben mutogatják újra fegyveres csoportok magokat. Egy Republikánus Tisztviselőt az Arendássával egygyütt, megölt egy ollyatén csoport, mely maga 30 főből állott elébb, de nevedett a' száma, minekutánna hat Személyeket őltalmába vett volna, kik a' Republikánusoktól szöktek által.

A' melzfze földi számkivetésből Frantzia Országba visszfa-hívatódott Személyek eránt az a' Végzés volt elébb: hogy visszfa-térések után, közönséges vígvázás alatt kell tartatni őket, a' nékiek lakásúl ki-mutatandó helyben. Ezen rendelésnek kötelező ereje alól azomban, leg nagyobb részént fel-szabadítódtak az említett Személyek: de Camille Jordan nem, a' ki egy írást adott volt ki, melyben a' harangok' visszfa-állíttatásának szükséges voltát mutogatta.

Hogy a' mostani Consuláris igazgatásra nézve, még Pári'sban magában is különbözök az értelmek 's indulatok: ennek egy nyilvánvaló

példája adta elő magát azon nagy czeremónia' napján is, mellyel a' Consulok, bé-szállottak Febr. 19-dikén, a' néhai Királyi palotába. Történt t. i. hogy az úgy nevezett des Tronbours Teátromban egy új Játék-darabnak midőn ezen két sorait éneklették volna az nap este a' Teátrálisták:

Et l' on voit souvent un valet
prendre la place de son maitre.

(S gyakran látni, hogy egy Szolga, az Ura' helyibe ül): igen nagy tapsolás lett, és még több ízben is el kellett ezen két sorokat énekelni, a' gyülekezet' kívánságára.

A' múlt eszt—ben egy fr. Hajósseregízkai indúlt Rochefort alól, Landolphe Kapitány kormányozása alatt az Afrikai szélekre. Erről a' Kapitányról nagy halgatás vólt eddig: hanem most egyszerre, azt írja felőle a' Moniteur, hogy fzerentséje vóit egynehány apró ánglus hajókat el fogdosni. — Kedvetlen dolog a' Consuloknak, hogy ezen kis nyereség után, mindjárt kell hirdettetni, a' Tulonból Málta felé indúlt fr. Hajósseregnek az Anglusok által lett el-fogattatását.

Buonaparte, azt írta Mártz. 9-dikén a' Tribunátushoz: hogy a' szárazon való békesség' reménysége nem egészfzen enyészett még el: mind azáltal tsak ugyan kézfűlt ő, egy tartalék (reserve) Seregnek személy fzerént való kormányozására; 's egy Hirdetményt is intézett a' Nemzethez, melyben, következő okokkal kívánta azt indítani, hogy adjon haladék nélkül pénzt,

és Katonát: 1.) mivel az Angliai Minisztérium el nem fogadta a' békességes ajánlást, olly szándékkal lévén Fr. Ország eránt, hogy vagy egészen elrontsa azt; vagy leg alább az első rangú Hatalmasságok között a' második rangúak közé szállítsa le. 2.) mivel más Hatalmasságok — mellyek között egygyet se' említ név szerént — nem fognak (úgymond) hadakozni a' Frantzi Nemzettel, ha látják, hogy kész az, egész erejével folytatni a' hadat. — Láttatik azomban Buonaparte maga is kétségeskedni ezen okok' közönséges fogamatja eránt; azért különösen írt a' Respublikai Osztályok helybeli Igazgatóihoz (Consuláris Prefektusokhoz) is, hogy igyekezzenek ők az említett okokat, minden ki-gondolható úton módon elhitetni a' Fr. Nemzettel.

5. Nagy-Britanniaiak.

A' Izárazon, 192 ezer főből fog állani e' folyó észtendőben az Anglus Sereg' száma, melynek tartására, *nyóltz millió nyóltzszáz ötvennégy ezer hétszáz* font sterlinget rendelt az Ország-gyűlés; és a' Hajóssereg-tartására *nyóltz millió hatszáznyó tzvándtezer négy százhuszonkilentz* font sterlinget. — A' Segítő seregek' fizetésére most eleint *harmadfél* millió font sterlinget mondott Szükségesnek Pitt Minister. Febr. 14-dikén. Az el-lenkező Felekezet között Tierney Ur sürgette, hogy mondja ki a' Minister egy szerre, mennyi segedelem-pénz fog kívántatni öfzszeséggel ebben

az elzárkózásban de Pitt Úr azt felelte, hogy egélszen meg nem határozhatja előre.

Minthogy az Ország-gyűlése által ki-rendelt jövedelmek nem egyfzerre kerülnek bé: szokása Pitt Ministernek, úgymint a' kinek gondviselése alatt vagyon az Ország' kasszája, a' Parlamentom' meg egygyezésével, bizonyos summa kész pénzt venni fel abba előre költsön a' gazdag Kereskedőktől, melly költsönözésben, azt a' módot tartotta eddig Pitt Úr rendszerént, hogy a' költsön fel-veendő summa eránt való jelentését; a' nagy Kereskedők' közönséges-gyűlésébe küldötte, melly gyűlés, Börse név alatt esméretes. Ott a' Kereskedők tanácsot tartottak magok között, 's ki-tsinálták, ki mennyi sumrát adjon közzülök, a' Minister kívánságának teljesítésére. De ez úttal, a' Börsen kívül közlöt Pitt Minister, egynehány nagy kintsű Bankárokkal, hogy ő az Ország-gyűlés' helybe-hagyásával, húzonegy millió font sterlinget vefz fel költsön az Ország-kasszájába; és azok mindjárt kötelezték magokat, neveknek a' ministériális jelentés alá való írása által, hogy készek a' kívánt 21 millió font sterlingből álló pénzt ösfzete-teni. Illyenek p. o. Robert Courtis; Goldschmidt; Salomons; Francis Baring; Angerstein 's a' t.

A' Fabrikásoknak 's egyéb Mesterembereknek Angliából való ki-költözése, szorossan megvagyon tiltva, 's a' tilalom mellett, melly, az Udvari Ujságnak 17-dik Februáriusi darabjában

teződött közönségessé, száz és kétízáz font sterling között lévő jutalmak ígérődtek az ollyatén Személyek' fel-fedezőinek, a' kik, tsábításaik által eszközei igyekeznének lenni az afféle megtiltott ki-költözéseknek.

Egy írás jött ki Londonban, a' melyben hiteles fel-számlálás szerént, fundamentomosan meg van mutatva: hogy a' múlt esztendőben Frantziá Országból nyóltzvan millió líver kész pénzt kapott Anglia, az oda külömbkülömbféle útakon küldözött portékáiért. Az író azt állítja, hogy e' folyó esztendőben, még feljebb fog hágni az említett summa.

Hogy az ellenség, annál nagyobb bizonytalanságban légyen; Angliának tengeri szándékai eránt: nem fog ezentúl az Angliai Újságokban előre ki-hirdetödni egéfsz meg-határozással a' nap, a' mikor, és az erő, a' mellyel fog kiindúlni ez vagy amaz Hajóssereg, valamelly Kikötőhelyből.

Irrlandiának Nagy-Britanniával való egyesíttetését, következő okokkal állítja az Irrlandiai Státus-Secretárius Lord Castlegereagh, igazságosnak és hasznosnak. 1.) Öt heted része már az Irrlandiának, melly rá állott az egygyességre. 2.) A' Kereskedő Városok különösen mind helybe-hagyták azt, Dublin és Drogheda Városain kívül. 3.) Tavaly, öt millió, négyfáz harminz kilentz ezer font sterlingre ment Irrlandia' költsége, de kevesebbre ment volna egy millióval, ha már meg lett volna az egygyes-

ség Nagy-Britanniával. 4.) Midőn Skótzianak Angliával való egygyesítődése forgott fenn: abban is ellenkezett vőlt Edimburg (Skótzia' fő Városa, 's a' tapasztalás meg-mutatta később, melly igen hasznos vőlt egygyesíteni ezen két Országokat egy Státussá, melly köz névvel, Nagy-Britanniának neveztetik.

Az Ország-gyűlés' 2-dik Táblájánál, Tierney és Sheridan Urak azt vitatták Febr. 17-dikén, hogy már Fr. Országban meg szűnt a' Jakobínusság: de Pitt Ur úgy ítél, hogy még nagyobb erővel vagyon a' most, minekutánna egy Királyi hatalmú Személyben egygyesítődött; annyival hathatósabb eszközöket kell tehát elő-venni, egy olly orvosolhatatlan nyavalyának ki-írására.

6. Török Birodalmiak.

Konstántzindpolyból Jan. 30-dikán: — „A' Nagy-Vezér meg-kínáltatván Kléber Fr. Vezér által kapitulátzióval: azt felelte, hogy jól tudja az Egyiptomban lévő Fr. Katonák^o nyomorúlt állapotját: azért is semmi más feltételről hallani sem akar, hanem hogy, adja meg magát Kléber, a' vezérlése alatt lévőkkel, mellyet ha tselekefzik, kegyelmösen bán vele a' Porta.

7. Portugalliaiak.

Portugallia, meg-esmérte az Orosz Császárt Máltai Rend' Nagy-Mesterének, és szövetségre is lépett vele.

Magyar Ország.

A' Protestáns Theologus Ifjaknak, a' Göttingai, Vittenbergai, Lipsiai, és Tubingai Universitásokba lehet ezentúl ki menni Ő Felsége' engedelmeivel, tudományok' tökéletesítésére.

N. Fejér Vármegye, 19 Tagokból álló fényes Députátzió által nyilatkoztatta, a' Királyi Főhertzeg Nádor-Ispány' meg-párasodásából vett örömet, és a' F. Pár eránt viseltető tiszteletét.

Nápolyból Mártz. 1-ső napján: — „Két Orosz hajók érkeztek az ide való Kikötőhelybe, melyekre 300 ollyatén Nápolyi Tisztek fognak szállani, és Máltába vitettetni, kiknek megengedte a' Király, hogy az Ország ellen a' Frák' társaságában tett hibájokat meg-orvosolhassák, és Királyok' további kegyelmére méltókká tehessék magokat, jeles vitézkedések által, melyet Valetta Várának a' Fr áktól leendő vizsfolva-vevésében fognak nyilatkoztatni.“

Palermóból Febr 26 dikán: — „E' folyó hónapnak 11-dik napján indultak el innen Lord Keith és Lord Nelson Málta Szigetébe, a' hová sok Nápolyi 's Szicziiai Katonaságot, és az osztromhoz meg-kívántató mindenféle kiegészítőket vittek magokkal. — Már Febr 17 dikén oda is érkeztek szereztsésen, 's erőssen szorongatják a' Valettai igen híres erősségét Máltának, az Adriai tengeren fekvő Corfu Szigetéből oda érkezett számos Orosz Katonaságnak társaságában.“